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NPABUTEJIBCTBO CBEi)z{:JIOBCKOI}‘I OBJIACTH
IIOCTAHOBJIEHHUE

22.06.2018 Ne 379-0[
r. Exarepunbypr

O BHECEHHH H3MCHCIHH B ToCY1apCTBEHHYIO IPOrpamMMy
Ceepaiiosekoif obactu «CounajibHast MOJACPKKA H COLHATBLHOE 006C/YKHBAHUE
HaceseHust Cepanosckoii obnacT a0 2024 roaa», yreep:KaeHHYIO
nocranosaeHueM [paButeancTea Ceepaiiopekoii o0nacTu
o1 05.07.2017 Ne 480-T111

B coorBeTcTBUHM ¢ blomxeTHelM koaekcoMm Poccuiickoit ®enecpanuu, cratheit 101
O6nactroro 3akoHa ot 10 mapra 1999 roma Ne 4-03 «O npaBopbix akTax B CBep/ANOBCKOM
obiactu», nocraHoeneHneM IlpasurenscrBa CeepmaioBckoit obmacty ot 17.09.2014
Ne 790-11IT «O6 ytBepxkaeuun llopaaka QopMupoBaHMA M peanu3auH rocyJapCTBEHHBIX
nporpaMM CrepanoBckoit obnacti» [NpaeuTeascTBo CBEPTOBCKOM 06MacTU
INNOCTAHOBJISIET:

1. Buectu B rocyaapcTBeHHYIO nporpammy CBepanoBckoil obnactu «CotiuanbHas
noJACpXKKa 1 counanbHoe 00cayXMBaHKue HaceneHus CBep utoBekoit obnactu o 2024 rogay,
yTBEPKICHHYIO mocTaHoBienueM Ilpasutennctea CaepanoBckoit obmactu ot 05.07.2017
Ne 480-ITI1 «O6 yTBepKOEeHHM TIOCYIJapCTBEHHOH rmporpaMmsl CBepajoBCKOH o0nactu
«CouManbsHas NOJJIEPXKKa U collMaibHOe 00CayKHBaHUe HaceleHUs CBepIUs1OBCKOH obnacTtu
a0 2024 roga» («OdunuanbHeli HHTEPHET-NOpTaA npaBoBoil MHGopManun CBepal0BCKOH
obnactu» (www.pravo.govoo.ru), 2017, 6 wuiong, Ne 13724) ¢ u3sMeHeHHSIMH, BHECCHHBIMH
rnoctadopacHusaMU [lpaBurenscrea Caepmiosckoff obdnactu ot 31.10.2017  Ne 800-1111,
o1 29.12.2017 Ne 1022-11T1 1 o1 03.05.2018 Ne 243-T1I1, cnenyromme H3IMEHEHHS:

1) B nacnopre B rabauue B cTpoke 6 B rpade tperbelt uncio «340 224 596.6» 3amMeHHTh

yucnoMm  «340 349 224,7», uucno  «44 660245,6» -  uucinom  «44 784 873,7»,
gucno  «42275620,0» - unciiom  «42 280 865,0», umcno  «5 885 083,7» -
yucaoM  «5 890 328.7», umciao  «292 241 314,5» —  gucioM  «292 360 697,6»,

uucno «37 796 799,8» — uncnom «37 916 182,9»;

2) B npunoxkeHun Ne 1 g Tabauue crpoxn 36 W 45 M3JOKHTB B HOBOH peENaKLMH
(npunoxenne Ne 1);

3) B npunoxennuu Ne 2 B tabanue crpoku 1-3, 7-9, 12, 14, 27, 29, 31-34, 36, 37,
44, 45, 67, 68, 71, 72, 84, 85,92, 93, 114, 115, 168, 169, 192-195, 210, 211, 350, 352, 354,
356 1 359-362 u310:KUTH B HOBOI peAakumH (puiioskeHne Ne 2).

2. Hactosuiee nocraHopjieHue onyonukoBats Ha «OQHUHANLHOM HHTEpHET-IIopTalle
nparoBoiil uHpopmaimMn CeepanoBckoit obaacTu» (Www.pravo.govoé.ru).
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Ipuioxenne Ne |
K nocradoeneHuio JlpaBurenncTea
Caepnnosckoi obnact

or22.06.2018 Ne 379-0i

Homep | Homep | HawmecHosaune uenu (ueneit), sanay | Eaunnua 3uaverHe LENEBO0 NOKA3ZATENA PEANN3ANHNHY IOCYIAPCTREHHOH TIPOIPaMMBl
CTPOKH | UenH, W UeNeBbiX noKazareneii uwsmepenus| 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 2024 |HcTOYHHK 3HAYCHUA IOKa3aTens
3a/1a4H, ron roa roa roa ron ron roa roa
LIEREBOro
noxasa-
TeNna
36. | 4.1.2.1, |Konuuectro cemeli, pacriopsiMBUIMXCA |IPOLEHTOB |  He He 3akoH Ceepanoeckoii obmacTn
(pacnopAXaloluXca) CpeACTBAMH ‘MeHee | MeHee oT 20 oxtabpa 2011 rona
0BIACTHOIO MATEPKHCKOI0 (CeMeiiHoro) 17 48 Ne 86-03 «O6 obnacTHOM
KanuTanga, ot oblero KonnyecTea cemel, MaTepHHeKoM (cemelinom)
NORYYHBLIAX CepTH(GMKAT KaTIBTane»,
nocTaHosnenne [pasnTenscTea
Crepanosckoii obnactu
o1 30.08.2016 Ne 595-11I1
45. 4.2.1.1. |dona pereit-cupot 1 aeTel, ocraBiunxcs |npouenTor | 85,9 874 88,3 89,2 50,1 91,0 91,0 91,0 [pacnopsxchue [lpasnrenncrea

6e3 nomneueHna poanTesiel, nepesaHHbIX
Ha BOCNHTAHKE B CEMBH, & TAKKE
OXBauEHHBIX APYrHMH opmamu
ceMefiHoro yctpoiicTea (ceMeiiHbie
NeTcKMe A0Ma, NATPOHATHLIE CEMbH),

B o6weft yucneHHocTy geTefi-cHpoT

H neteit, ocTaBunxca 6e3 noneyeHnAa
poanTenei

Poccriickoit @eaepauvn

ot 06.10.2011 Ne 1757-p;
noctanoBaeHue [Tpagurenscrea
Poccuiicroii @eaepauny

or 15.04.2014 Ne 296

«OB6 yTBepKAEHHH
rocynapcTBeHHON MPOTPaMMB
Poccuitckoii @epepaunn
«CounanbHas noaiepxKa
rpaxaany;

3axoH Ceepanoeckoii obnactu
or 21 pexabpa 2015 roga

Ne 151-03;

nocraHopaeHie JIpapuTenscTea
Caepanoeckoii obnacti

ot 30.08.2016 Ne 555-T1I1




[punoxenne Ne 2
K NIOCTaHOBNEHMIO [1paBHuTenbLCTRA
CeepaioBckoit obnacti

or 22.06.2018 Ne_379-11
Homep HaumcHosanue OfbeM pacXooB Ha BHIMORHEHME MEPOTIPHATHA 32 CYET BCEX HCTOYHHKOB pecypcHoro obecniedenns (Teic. pyGneh) Homep tienesoro
cTpo- MCpOTPHATHA/ BCETO 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 nokasarend,
KH HCTOMHHK PacXoa0s Ha rox ron roa roa rog roa roa ron HAl JOCTHXEHNE
thHHaHCHpOBaHHE KOTOpOro
HANPABAEHO
MCpOHPHATHE
1 2 3 4 5 6 7 3 9 10 11 12
I. jBcero no rocyaapcTBCHHOM 340349 224,7| 41924 797,0 | 44 784 873,7 | 43 600 990,7 | 43 695 549,1 | 41 585470,8 | 41 585 470,8 | 41 586 601,8 | 41 585 470,8
nporpamMmMe
B TOM YHCAC:
2. |dencpansubiii Glonker 422808650 | 52270374 | 58903287 | 52967194 | 54029271 | 5115963,1 | 51159631 [ 51159631 | 5115963,1
3. |oGaactioii Giomxer 292360 697.6] 358720278 | 37916 1829 | 37653 676.6 | 376420273 | 35818913,0 { 35818913.0 | 35820044,0 | 358189130
7. |Npounc uywast 340337 356,7| 41 912 929,0 | 44 784 873,7 | 43 600 990,7 | 43 695 549,1 | 41 585470.8 | 41 585470.8 | 41 586 601.8 | 41 585 470.8
8. |dencpanuusiii GioameT 422808650 | 52270374 | 5890328,7 | 52967194 | 5402927,1 | 5115963,1 | 5115963.1 | 51159630 [ 51159631
9. |ofnactioft GroaxeT 292 348 829,6| 35860 159,8 | 37916 182,9 | 37653 676.6 | 37642027,3 | 35818913,0 [ 35818913.0 | 35820044.0 | 35818 913.0
12. |Beero no moanporpamue 1 568878511 | 69783729 | 7935545 | 74940889 | 74765796 | 6750063,8 | 6750063,8 | 6750063,8 | 6750063,8
«lToBBlINEnHE KavecTRa
¥ AOCTYTHOCTH COLMANBHOTO
ofcnyxusanus. Obecneucnue
COOTBCTCTBHA CHUCTCMEI
COLMANBHLIX YCRYT
COBPEMEHHON CTPYKTYpE
noTpeGHocTel obmecrean
B TOM YHCAL!
14. [oBnactuolt Giomxker 51149101.7 | 61376650 | 6944081,2 | 68434942 | 68259849 | 6099469,1 | 6099469,1 | 6099469,1 | 6099 469,1 ]
27. |Bcero no HanpaBneHuio 56 875983,11| 69783729 | 79385545 | 7494088,9 | 7476579,6 | 6750063,8 | 6 750063,8 | 6750063,8 | 6750063,8
«lTpoune HYXABI
B TOM YHCNC:
29. |o6nacruofi Gromxer [51137233,7] 61376650 | 69440812 | 68434942 | 68259849 | 6099469, | 6099469,1 | 6099469,1 | 6099469.1 |
31. |Meponpuaree 1.3. 153 5604 12 1256 11 868.6 1t 699,9 11699,9 26 5416 26 541,6 26 541.,6 26 5416 1.1.2.2,
Oxazanue yehyr (ewinontenme 1.1.2.3,
pabot) no obyueHimo 5.1.1.7,
WHRAAWAOB 7.1.1.1
32. |ofaactHol Gloaxker 153 5604 12 125.6 11 868.6 11 699,9 il 699.9 26 541,6 26 541,6 26 541.6 26 5416
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33.

Mcponpuaree 1.4,

OkazaiHe ycayr {BLINOAHCHHE
paboT) no conMansHOMY
OBCAYKHBAHHIO

B cTauMoHapHoit opuc

18 293 967,3

212535930

26771698

23371169

23412356

2203 213,0

-

2203 213,0

2203 213,0

22032130
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34.

obnactHolt GiomweT

12 761 442,3

1 474 9938.3

1698 807,7

1 686 522,2

1 690 640,9

15526183

1 552 618,3

1552 618.3

15526183

36.

Meponpusatre 1.5.
TpenocTaRneHHe COLNANBHOTG
0BCNYXHBAHNS CEMBAM

€ NETEMH

17718 257,60

2188 581,5

2397 136,3

23545333

23510893

21067293

21067293

21067293

21067293

i A it ol ey

S IR SN IS I
o RN -

Sk

37

obnacTHoit GromxeT

17 715 357.6

2 185 681.5

2397 136,3

2 354 533,3

23510893

21067293

2106 7293

2 106 729.3

2106 729,3

44,

Meponpusthe 1.9,
TpeaccTaBnente COMaALHOTO
oGCRYHHBAHKA MPaXAaHaM
NOXHKAOTO BOIPACTA,
MHBANMAAM H JIHLIZM,
NONABLIMM B TPYAHYIO
HKHIHEHHYIO CHTYALHIO

206173153

26071877

28141144

2 409 979,9

2 409979,9

2 4099799

24099799

24099799

2409979.9
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obnactHol Doawker

20 445 078,2

24349506

28141144

24099799

2 409 979.9

24099799

2 409 975.9

2 409 979,9

2 409 979.9

67.

Beero no noanporpamme 3
«Pa3suTHE YENOBEYECKOrD
ITOTCHLHANA, TOBBLILCHHE
¥pOBHS coltHanbHol
2AMWHIWCHHOCTH HACCNEHHAR
B TOM YHCAEC:

152 545 929,7

19178 741,8

19482 2324

19 555 768,8

19 580 668,1

18 686 846,9

18 686 846,9

18 687 977,9

18 686 846,9

68.

dencpanbirid S1oaKeT

25381 3953

31708740

31280734

32017398

3225 508.1

3 163 800.0

3 163 800.0

3163 800.0

3 163 800.0

1.

Bcere no HanpasacHuIo
«TIpoune Hy®abI»
B TOM YHCAC!

152 545 929,7

19178 741,38

i9482232,4

19 555 768.8

19 580 668,1

18 686 846,9

18 686 846,9

18 6879779

18 686 846.9

72.

theacpanshpiit Giomxer

253813953

3170 874,0

31280734

32017398

3225 508,1

3163 800.0

3163 800,0

3163 8000

3 163 800.0
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84.

Mceponpuatue 3.6,

Peanu3atiug NOCTAHOBNCHHA
INpasutenscraa CcpAAOBCKOH
obnacTu ot 12,03,2014

Ne 161-1111 «O6 opranuzaumu
NERTCALHOCTH TIO PEANH3IALHH
NEPCATGHHOIO NOAHOMOUUS
Poccultckoll Geacpaunn

MO OCYUIECTBAEHNIO E3XEroANOH]
JICHEXKHOI BLIMNATE! ANLAM,
HArpPamACHHbIM HArPYAHLIM
snaxoM «[lovernutit AoHop
Pocciuy B vacTH
OCYLICCTBIEKHA NEPEAAHHONG
nonnomouusa Poceutickoii
@efepaunn NO OCYLICCTRACHHIO
exeroaHolt AcHeKHOH BLITNATH
AHUAM, HATPDOKICHHBIM
HarpyAHEIM 3HAKOM
«lTouerupifi gonop Poccumny

33843608

409041,5

431 2544

445 038,7

462 860,2

409 041,5

409 041,5

409 041,5

409 041.5

3000

8s.

denepansHbiil GromkeT

33843608

409 041,5

4312544

445 0387

462 860,2

409 041,5

409 041.5

409 041,5

409 041,5

92.

Meponpuarie 3.10.
Peanuzauna 3axona
Crepnanosckoti obnacty

oT 25 noabpa 2004 roga

Ne 190-03 «O cousianbrod
TIOJUICPIKKE BETCPAHOB

B Ceepanosckoft obnacTiy

B YBCTH BhINRATH!
CIKEMECAYHOTO NOcobus

HA Npoe3a N0 TEPPUTOPHH
Ceepanonckofi 06nacTH Ha BECX
BHARX rOpPOACKOTD
MacCamHUPCKOro TpaHCNopTa
M Ha ABTOMOOHMLHOM
TpaHcnopre obniero
110N1530BaHHA B NMPHIOPOIHOM
COOBUICHHH OTACTBHLIM
KaTCrOpHAM BETEPAHOB

154559139

1816 677.8

1 987 387.5

| 989 765.9

| 989 765,9

1918079,2

1918079,2

1918 079,2

1918079.2

ERA N

93.

obGnactrofi Groamer

15455 913,9

18166778

1987 387.5

1 989 7659

1 989 765,9

19180792

1918 079.2

19i8079,2

19180792

114,

MeponpuarHe 3.21.
Peanu3ausua 3akona
Ceepanosckott obnactu
ot 25 woabpa 2004 rona

Ne 190-03 «0Q counansHof

7176356

526933

311289

26359

26359

157 135,4

157 1354

157 1354

157 135,4

3.1
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NOAACPKKE BETCPAHOB
B Ceepanoeckoli obracTHy

B YACTH BLINJIATEI
enxHoBpeMenHoro nocoGus
HHBANHAAM H YYACTHHKAM
Benukoit Oreuectpennoit
BoHIEI HA IPOBEACHHE PEMOHTA
TIPHHAAAEKALINX HM HE MCHee
TIATH NIeT HA npase
COGCTBCHHOCTH HHITBIX
noMcuicHHH, B KOTOPEIX OHA
NPONKHBAKOT

115.

obnacTHol Grower

717 635,6

526933

311289

26359

2635,9

1571354

1571354

1571354

157 1354

168.

Mcponpuartie 3.48.
Peamsaitna 3akona
Creprnosckoil o0nacTH

ot 29 oktabps 2007 roaa

Ne 126-03 «O6 oka3aHKH
rocynapcTeeHnoii counanbHo
NOMOILH, MATEPHANBEHOH
NOMOILH H NPCLOCTABACHHH
COIHANLHBIX FAPAHTHHA
OTACTLHBIM KATCIOPHAM
rpaRian

B Ceepanosckofl obaacTun

B YACTH BRINJATEI COLHANLHOIO
nocofun

3 849 5727

472 6389,6

430 988,3

4571730

457 173,0

507 887.2

507 8872

507 887,2

507 887.2

3L

169.

ofnactuoil GromxeT

38495727

472 689.6

430 588,3

457 173,0

457 173,0

507 887,2

507 887.2

507 887.2 -

507 887,2

192.

Meponpuatue 3.61.
Peanusauus ®encpanLHoro
3aKOHa OT 9 Auaaps 1997 roga
Ne 5-®3 «Q npeaocrasieHnu
couMansHLIX rapauTiit Neposm
Coumanucrryeckoro Tpyana,
Ileposm Tpyaa Pocentickoit
@enepativh 1 NONHLIM
kaBancpam opzaeHa Tpynosohi
Cnasb» B 4aCTH OKa3aHus
couHansHOl MOANEPKKN
Ieposy CouManHCTHYCCKOTO
Tpyaa, l'eposm Tpyna
Pocculickoit Penepannn

U NMORHBIM KaBAJNEPaM OpLeHa
Tpyaoso#i Cnasbt

8565,6

67573

1808.3

0.0

0,0

0,0

0.0

0.0

0.0

KANN

193.

$enepanshnit Gronxer

8565.6

67573

1808,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0
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Meponpuatie 3.62.
Peanw3auna 3akona
Poccuiickoft deaepaiuu

oT 15 ausaps 1993 roga

Ne 4301-1 «O craryce lepoes
Coserckoro Corosa, I'epoes
Poccuiickoit Peacpauux

H HONHBIX KABANCPOB OPACHA
Chagbi» B 9aCTH OKA3aHHS
coNHanEHOR NOAACPHKH
I'epors Cosercroro Coo3a,
[epoam Poccuiickofi
denepaik H NONKBM
kananepam opaena Caasnl

12784

1172,9

105,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

3111

195,

thenepansubit H100%eT

12784

11729

105,5

0,0

0,0

0,0

0.0

0.0

0,0

210.

Mcponpustae 3.71.
Peanusaima 3axona
Ceepasrosckoli obnacTi

oT 29 okTROps 2007 roga

Ne 126-03 «0O6 oxazanun
rocynapcreeHiol counanbHoh
MOMOLUH, MATCPHANLHONA
[OMOLIH W HPCOCTABNCHHH
COLHANLHEIX TapanTHi
OTACNLHBIM KATErOPHAM
rpaxian

B Ceepanosckol obnactu»

B 4acTH BBWIIAATH! COUHAALHOTO
nocoOHa peabHAHTHPOBAHHEEM
NULEM H JTHLAM, TPHIHAHHBIM
NOCTPaAaBLl MM

|0T NOMHTHYCCKHX penpecchit

166 495,1

0,0

23 845,1

237750

23 715,0

23 775,0

23 775,0

23775,0

237750

3114

211,

obnactHol OoaxeT

166 495,1

0,0

23 845,1

2377590

237750

23 7750

237750

23 775,0

23 7750

350.

Beero no noanporpavMme 7
«QObecneyeHye peany3auni
TOC)’JIBPL’FBCHHOﬂ l]pOI'pa.\{Mbl
Ceepanosckoli ofnactu
«Counanbhas NoAAEPKKA

W couHanbHOE 06CAYKHBAHHC
naceacHna Ceepiuiockof
obnactu no 2024 roga»

B TOM YHCAE:

10 699 108,6

12862989

1376 155.7

1349 280,1

t 353 007,1

13335917

13335917

1333 591,7

1333 5917

352,

olGnactiol GoameT

10 699 108.6

1 286 298,9

13761557 | 1349280,1 | 1353007,1 | 13335917

1333591,7 | 13335907 | 13335917 |




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
354. |Bcero no HanpaBACHUIO 10699 108,6 | 1286298.9 | 13761557 | 1349280,1 | 1353007,1 | 1333591,7 | 1333391,7 | 1333591,7 | 13335917
«[Tpoune Hy®IbIN
B TOM YHCIE:
356. |oBnacTHoii Hiomker 10 699 108.6 ] 12862989 | 13761557 | 13492801 | 1353007,1 ] 1333 591,7 [ 1333 391,7 | 1333591,7 | 13335917
359. |Meponpusthe 7.2. 1273 718,7 156 943,2 169 907,5 168 252,0 168 252,0 152 591,0 1525910 152 591,0 1525910 711,
ObecneueHne NEATENLHOCTH 7.1.1.3,
roCcyAapcTREHHBIX OPraHOB 7.1.14,
(LEHTPANLHOrO annaparay 7.1.1.5,
7.1.1.6,
7.1.1.7,
7.1.1.8,
7.1.1.9,
7.1.1.10,
7.1.1.11
360. jobuacTHoill Groamer 12737187 156 943,2 169 907,5 168 252,0 168 252,0 152 5910 152 591,0 152 591,0 152 591,0
361. [Meponpuatue 7.3. 8511519,0 | 10174235 | 10813003 | 10709892 | 1070989,2 10677042 | 10677042 | 10677042 | 10677042 311,
OfecneueHHe AEATENLHOCTH 4.1.1.1,
rocy.JapCTBEHHBIX OPraHoB 4.1.1.2,
(TepPUTOPHANLHLIX OPraHOB) 4,1.2.1,
4,122,
4.1.3.1,
4.1.3.2,
4133,
4.1.34,
7.1.1.1,
7.1.14,
7.1.1.11
362. |oBnacTho# GromKeT 5115190 [ 10174235 | 10813003 | 10709852 | 10709892 [ 10677042 | 10677042 | 1067704,2 | 10677042
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